
T: (0042) 558 761 227

M: (0042) 737 327 965

Masarykovy sady 103/19

Český Těšín, Česká republika

iva.lupkova@muzeumct.cz

www.muzeumct.cz

Muzeum Těšínska připravuje ve své havířovské výstavní síni Musaion haptickou (dotykovou)

výstavu Dotkni se přírody – Les. Zpřístupníme ji ve čtvrtek 25. 4. 2019 v 17.00 hodin. Výstava byla

realizována za finanční podpory Moravskoslezského kraje a je zaměřená na začleňování osob

se zdravotním postižením do společnosti.

 

Úkolem výstavy, která návštěvníky vybízí k tomu, aby se dotýkali exponátů a zkoumali je 

i dalšími smysly, je přiblížit les jako mnohovrstevnatý a vzájemně provázaný živý organizmus,

ekosystém plný různých forem života. "Les promlouvá barvami, zvuky i vůněmi, existuje v něm

však i mnoho míst, která jsou našim očím skryta, ale jsou pro jeho fungování nepostradatelná,"

uvádí Vendula Zbytovská, přírodovědkyně Muzea Těšínska a jedna z autorek výstavy.

 

Přijďte si pomocí mnoha interaktivních prvků ohmatat les. Vyzkoušejte, zda umíte poznat

dřeviny, plody, houby, lišejníky a mechy. Projděte se po pocitovém chodníku, zaposlouchejte

se do zvuků různých druhů dřeva (dendrofon), pohlaďte zvířecí kožíšky nebo nahlédněte 

do "domácnosti" kůrovce! 

 

Výstava bude přístupná s výjimkou sobot každý den až do 19. 4. 2020.

Iva Lupková

tisková mluvčí

TISKOVÁ ZPRÁVA Z 11. 4. 2019

DOTKNĚTE SE LESA V HAVÍŘOVSKÉ VÝSTAVNÍ SÍNI

Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem

MUZEUM TĚŠÍNSKA


